
Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 598/2022 zo dňa 25. 7. 2022

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi:

(ďalej len „Objednávateľ“)

1) Objednávateľom: Mestská časť Bratislava — Petržalka
so sídlom: Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
IČO: 00 603 201
DIČ: 2020936643
zastúpeným: Ing. Jánom Hrčkom, starostom

bankové spojenie: Primá banka Slovensko, a.s
IBAN: SK41 5600 0000 0018 0059 9001

a

(ďalej len „Dodávateľ“)

2) Dodávateľom: VELCON spol. s t.o.
so sídlom: Továrenská 368/40, Vlkanová 976 31
IČO: 36 056 677
DIČ: 2021695159
IČ DPH: SK2021695159
zapísaným v: Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská

Bystrica
Oddiel: Sro, Vložka č.: 7978/S

zastúpeným: Mgr. Michal Mikula, konateľ

bankové spojenie: ČSOB Banská Bystrica
IBAN: SK3375000000000026505963

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“)

1



Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávate? v rámci verejného obstarávania s názvom Dodávka a montáž 
stoličkových výťahov pre imobilných občanov, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“), uzatvoril s Dodávateľom dňa 25. 7. 2022 zmluvu o dielo č. 598/2022 (ďalej len „Zmluva“), ktorej 
predmetom bola dodávka a montáž stoličkových výťahov podľa Zmluvy a jej príloh (ďalej len „Predmet 
zmluvy“). V rámci plnenia predmetnej Zmluvy, došlo k potrebe zmeniť Zmluvu tak aby Predmet plnenia 
zodpovedal reálnym miestam plnenia, nakoľko pri príprave verejného obstarávania došlo v jednom 
k chybnej špecifikácii mesta plnenia čím požadovaný Predmet plnenia nespĺňa reálne požiadavky 
Objednávateľa.

Zmenou Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy a to 
s ohľadom na skutočnosť že zmena Zmluvy s ohľadom na § 18 ods. 3 písm. a) ZVO je nižšia ako finančný 
limit podľa § 5 ods. 2 ZVO a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej Zmluvy.

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dôvodu pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia 
tohto Dodatku č. 1.

I. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami v nasledujúcom 
rozsahu:

A. Článok I ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu, predmetom ktorej je záväzok Dodávateľa vykonať pre 
Objednávateľa dielo s názvom:

„Dodávka a montáž stoličkových výťahov pre imobilných občanov“, pričom predmetom 
Zmluvy je

dodanie a montáž stoličkových výťahov podľa Prílohy č. 1. tejto Zmluvy — Požiadavky objednávateľa 
na dodanie predmetu diela a Prílohy č. 5 — Návrh ramien (ďalej len „Dielo“).

Nové znenie:

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu, predmetom ktorej je záväzok Dodávateľa vykonať pre 
Objednávateľa dielo s názvom:

„Dodávka a montáž stoličkových výťahov pre imobilných občanov“, pričom predmetom 
Zmluvy je

dodanie a montáž stoličkových výťahov podľa Prílohy č. 1. tejto Zmluvy — Požiadavky objednávateľa 
na dodanie predmetu diela a Prílohy č. 5 — Návrh ramien, a Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 (ďalej len 
„Dielo“).

B. Do článku L Zmluvy sa doplňuje ods. 9 v nasledovnom znení:

V prípade rozporu medzi Prílohou č. 5 Zmluvy a Prílohou č. 1 Dodatku č. 1, má Príloha č. 1 Dodatku 
č. 1 prednosť pred Prílohou č. 5 Zmluvy.

C. Článok II ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

118.700 EUR bez DPH

(Slovom: stoosemnásťtisíc sedemsto eur bez DPH)

2



142.440 EUR s DPH

(Slovom: stoštyridsaťdvatisíc štyristoštyridsať eur s DPH).

(ďalej ako „Cena diela“).

Nové znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

117.880,00 EUR bez DPH

(Slovom: stosedemnásťtisíc osemstoosemdesiat eur bez DPH)

141.456,00 EUR s DPH

(Slovom: stoštyridsaťjedentisíc štyristopäťdesiatšesť eur s DPH).

(ďalej ako „Cena diela“).

D. Článok II ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena diela je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Dodávateľa na 
zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto 
Zmluvy.

Nové znenie:

Cena diela je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Dodávateľa na 
zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 2 
Dodatku č. 1.

II. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. Dodatku. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 
ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe.

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcom po 
dni jej zverejnenia na webovom sídle klienta v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v 
znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany 
berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený na 
webovom sídle Objednávateľa. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na 
webovom sídle klienta.

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy:

Príloha č. 1 Návth ramien

Príloha č. 2 Položkový rozpočet

4. Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých Dodávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia.

Za Objednávateľa

V Bratislave dňa

Mestská časť Bratislava - Petržalka 

Ing. Ján Hrčka, starosta

Za Dodávateľa

V Bratislave dňa

VELCON spol. s r.o.
Mgr. Michal Mikula, konateľ

3



Príloha č. 1 - Návrh ramien

ZŠ Holičská

BI B2 B3

4. NP

A 3.5 NP - odborné učebne

3. NP 3. NP
2.5 NP - respírium

2. NP ----- 2. NP riaditeľstvo

1.5 NP - šatne

l.NP 1. NP

Š 1. PP telocvičňa/bazén

4



Príloha č. 2 -Položkový rozpočet

Identifikácia verejného obstarávateľa:
Názov: Mestská časť Bratislava-Petržalka
Adresa: Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
IČO: 00 603 201
Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodný názov spoločnosti: VELCON spol. s r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania: Továrenská 368/40, Vlkanová 976 31
IČO: 36 056 677

Zákazka: „Dodávka a montáž stoličkových výťahov pre imobilných 
občanov“

Cenová ponuka - položkový rozpočet

P.
č.

Označenie použitej položky MJ Množstvo Jednotková 
cena 
položky za
MJ
[EUR bez
DPH]

Cena 
celkom za 
položku 
v danom 
množstve 
EUR bez 
DPH

1 Stoličkový výťah ZŠ 
Gessavova

Ks 1 11.460,00 11.460,00

2 Stoličkový výťah ZŠ 
Lachova

Ks 1 12.280,00 12.280,00

3 Stoličkový výťah ZŠ
Budatínska

Ks 1 11.460,00 11.460,00

4 Stoličkový výťah ZŠ
Turnianska

Ks 1 11.460,00 11.460,00

5 Stoličkový výťah ZŠ 
Tup o levova

Ks 1 12.280,00 12.280,00

6 Stoličkový výťah ZŠ
Pankúchova

Ks 1 11.460,00 11.460,00

7 Stoličkový výťah ZŠ 
Nobelovo nám.

Ks 1 12.280,00 12.280,00

8 Stoličkový výťah ZŠ
Holičská

Ks 1 11.460,00 11.460,00

9 Stoličkový výťah ZŠ
Prokofievova

Ks 1 12.280,00 12.280,00

10 Stoličkový výťah ZŠ Dudova Ks 1 11.460,00 11.460,00

Cena celkom [EUR bez DPH] 117.880,00
Cena celkom [EUR s DPH] 141.456,00

Dátum: Podpis:...........................................
VELCON spol. s r. o.
Mgr. Michal Mikula, konateľ

5


